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Riktlinjerna för barnomsorgen, som drivs av Nödinge församling, är skrivna för att vi önskar 

en likvärdig och konsekvent hantering av våra förskoleplatser. På samma sätt som Ale 

kommun ska vår barnomsorg vara öppen, se skollagen, utifrån lika villkor för alla. Ingen 

diskriminering på grund av ålder, kön, etnicitet, trosuppfattning eller funktionshinder ska få 

förekomma av barn som söker till vår förskola. 

 

Våra förskolor vänder sig till förskolebarn, från det att barnet fyllt 1 år till dess att barnet 

börjar i förskoleklass. Förskolan är en skolform som ger utbildning under ledning av en 

legitimerad förskollärare samt barnskötare. För att barnet ska ha möjlighet till denna vistelse 

krävs att:  

• Vårdnadshavarna arbetar eller studerar. (Studierna ska vara studiemedelsberättigade, 

yrkesförberedande eller utbildning i svenska för invandrare SFI.) 

• Vårdnadshavare är föräldraledig med syskon eller arbetssökande och står till 

arbetsmarknadens förfogande, vilket innebär att vårdnadshavaren är inskriven på 

arbetsförmedlingen och är aktivt arbetssökande. 

• Är sjukskriven eller är hemma med graviditetspenning. 

• Får avgångsvederlag, ålderspension, avtalspension eller sjukpension (sjukersättning). 

 

Barn har rätt till barnomsorg om de behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola. 

Barnets behov utreds i sådana fall av specialpedagog. 

Barn har endast rätt till en barnomsorgsplats och har inte rätt att uppta plats på flera förskolor 

samtidigt. 

 

Ansöka om plats till våra förskolor 

Vårdnadshavare ansöker om barnomsorgsplats på församlingens hemsida. Inkomna 

ansökningar datumstämplas. Vi tillämpar syskonförtur. Plats erbjuds i enlighet med gällande 

turordningsregler. 
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Avgiftsfri allmän förskola 

Fr.o.m. höstterminen, samma år som barnet fyller 3 år, har barnet rätt till avgiftsfri så kallad 

allmän förskola. Detta innebär att barnet går 15 tim/veckan, vanligtvis tis-tors kl.9-14, under 

skolterminen. Under skolans höstlov, jullov, sportlov, påsklov samt sommarlov har man ej 

rätt till kostnadsfri allmän förskola.  

Barnomsorg vid skollov för barn 3-5 år 

Barn mellan 3-5 år och som har avgiftsfri allmän förskola kan även vara på förskolan under 

skolloven om så önskas. Önskar man 15 tim/veckan även under skolloven ska detta meddelas 

senast 1 juni gällande höstterminen (höstlov och jullov) samt senast 1 december gällande 

vårterminen (sportlov, påsklov, sommarlov) och då betalar man en avgift för dessa lovveckor. 

 

Vistelsetid 

Barnets vistelsetid på våra förskolor styrs av vilken sysselsättning som barnets 

vårdnadshavare har. Det är den gemensamma arbetstid/studietid plus restid vilket innebär att 

den som börjar senast att jobba lämnar barnet och den som slutar tidigast hämtar barnet. 

Arbetar en vårdnadshavare natt har barnet möjlighet att vara 8 timmar på förskolan för att 

möjliggöra dygnssömn för vårdnadshavaren. 

En heltidsplats på förskola innebär att barnet var en vistelsetid på mer än 15 tim/veckan. 

När någon vårdnadshavare är ledig, har uppehåll av studier eller semester ska barnet också 

vara ledig från förskolan. 

Precis som kommunens riktlinjer för barnomsorgen gäller att det inte går att kombinera två 

grunder för placering utan vårdnadshavare väljer att ange det behov som ligger till grund för 

flest timmar i förskolan. Studier ger rätt till förskola om de omfattar minst 50% och är 

studiemedelsberättigade. 

  

Vistelsetid i förskola styrs av vilken sysselsättning som barnets vårdnadshavare har. Ett 

hushåll kan inte kombinera två olika sysselsättningar för att få fler timmar i förskolan. Om 

vårdnadshavare exempelvis är föräldraledig på 50% och studerar på 50% uppges 

sysselsättning utifrån det behov som omfattar flest timmar. För att styrka ett omsorgsbehov 

kan förskolan begära in intyg från arbetsgivare, skola eller liknande. 
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Föräldraledig 

Då ett förskolebarn får ett syskon får barnet ha kvar sin ordinarie vistelsetid 10 arbetsdagar 

direkt efter syskonets födelse. Därefter har förskolebarnet rätt till barnomsorg 15 tim/veckan. 

 

Arbetssökande 

I samband med att en vårdnadshavare är inskriven på arbetsförmedlingen och arbetssökande 

har barnet rätt till barnomsorg 15 tim/veckan. Om vårdnadshavaren blir timanställd och 

vistelsetiden kontinuerligt överstiger 15 tim/veckan ska behovet av barnomsorg ändras till 

vårdnadshavarens arbete/studier. 

 

Sjukskrivning/Vård av barn 

I samband med att en vårdnadshavare blir sjukskriven har barnet på vår förskola rätt till sitt 

ordinarie schema i 10 arbetsdagar. Om vårdnadshavaren får förlängd sjukskrivning, eller är 

hemma för vård av barnets syskon, ändras vistelsetiden på förskolan till 15 tim/veckan. Vid 

behov kan vårdnadshavaren ansöka om utökad vistelsetid utifrån särskilda skäl och detta görs 

då i dialog med rektor. Förskolan kan kräva intyg, men inte ett läkarintyg på själva 

sjukskrivningen. 

 

Schema 

Barnets schema ska läggas i på Tyra minst 2 veckor i förväg. Är det ändringar i det ordinarie 

schemat så önskar vi även att vårdnadshavarna har dialog med pedagog eller rektor. Snabba 

ändringar i schemat på grund av arbete försöker vi tillmötesgå i största möjliga mån. Låg 

bemanning eller planerad verksamhet kan innebära att vi inte alltid kan tillmötesgå 

schemaändringar med kort varsel. 
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Frånvaro 

Vårdnadshavare kan ansöka om upp till 2 månaders ledighet för sitt barns vistelsetid på vår 

förskola. (Under sommartid upp till 3 månader). Betalningsskyldighet gäller under hela 

ledigheten. Om barnet haft oanmäld frånvaro i en månad avslutas placeringen den 15:e i 

nästkommande månad. 

För att smittspridningen, och våra barns samt personals sjukfrånvaro på våra förskolor, ska bli 

så minimal som möjligt har vi som krav att 

• Efter feber är man välkommen tillbaka till förskolan då man haft minst ett feberfritt 

dygn (utan febernedsättande medel) samt att man orkar delta i förskolans aktiviteter. 

• Efter magsjuka (kräkning och/eller diarré) är man välkommen tillbaka till förskolan 

efter att man varit helt symtomfri i 48 timmar samt har fått tillbaka matlusten och 

orkar med förskolans verksamhet. Är någon annan i familjen sjuk i magsjuka är barnet 

också hemma. 

• Övriga infektioner/smitta rådgör med förskolan / BVC eller 1177. 

 

Öppettider 

Förskolans öppettider läggs utifrån behovet som styrs av barnens vistelsetider på förskolan. 

Som tidigast öppnar förskolan kl.6.00 och som senast stängs förskolan kl.18.00. 

Under fyra dagar/läsår stänger vår förskola på grund av fortbildning/planeringsdagar för 

förskolepersonalen.  

Veckorna 28-31 har våra förskolor sommarstängt, samt klämdagar i samband med julhelg-

nyår.  

Vissa dagar under läsåret, då barn är i behov av barnomsorg, kan det hända att vi slår ihop 

våra förskolor och endast erbjuder barnomsorg på en förskola. 

Innebär stängningsdagarna bekymmer för vårdnadshavarna då det gäller barnomsorg 

kontaktas rektor. 
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Skyldighet att lämna uppgifter samt ta emot information. 

I samband med att barn skolas in på våra skolor, eller att vårdnadshavare får ändrad inkomst, 

ska en inkomstredovisning så snabbt som möjligt lämnas in till förskolepersonalen/rektor. 

Inkomstredovisningen är grunden för rätt barnomsorgsavgift utifrån barnets vistelsetid på 

förskolan. Det är vårdnadshavarens ansvar att detta lämnas in så att församlingens 

administration har rätt uppgifter.  

Förskolan förväntas att samtliga vårdnadshavare läser information, blogg samt dokument som 

läggs upp i förskolans TYRA-app. Vårdnadshavare har även ansvar för att kontaktuppgifter 

och viktig information hålls uppdaterat i TYRA-appen. 

 

 

 

Uppsägning 

Uppsägningstiden på våra förskolor är 1 månad och tiden räknas från den dag uppsägningen 

har inkommit skriftligen till förskolan. Barnomsorgsavgiften tas även ut under 

uppsägningstiden. 

 

 

 

 


